
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 01 de setembro de 2017, Nº 2797| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002797c401092017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

PORTARIA Nº 003, DE 01/09/2017 1 

PORTARIA Nº 004, DE 01/09/2017 1 
 
DECRETO Nº 1184/2017 De 01/09/2017 2 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

PORTARIA Nº 003, DE 01 DE SETEMBRO DE 
2017 

 
Altera a Portaria n° 002, de 01 de JUNHO de 
2017, que alterou a constituição da Comissão 
de Licitações, no âmbito do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde do Extremo Sul da 
Bahia. 
 
TEMÓTEO ALVES BRITO, Presidente do 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde do 
Extremo Sul da Bahia - CONSAUDE, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
em especial pelo Estatuto e Regimento Interno 
vigentes,  
 
R E S O L V E:  
 
Artigo 1° - Alterar a constituição da Comissão 
Permanente de Licitações do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde do Extremo Sul da 
Bahia - CONSAUDE para julgamento das 
licitações a serem realizadas por este ente – 
que será composta pelos membros abaixo 
indicados:  
Presidente: Sra. Milena Antunes Barbosa 
Membros: Claudiano Alves Pinto e Rosimeire de 
Cássia Figueiredo Costa. 
 
Artigo 2° - Fica designada a Sra. Rosimeire de 
Cássia Figueiredo Costa da Silva para substituir 
a Presidente nos seus impedimentos.  
 
Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogando as disposições 
contrárias.  
 

Publique-se.  
 
Teixeira de Freitas, 01 de Setembro de 2017.  
 

Temóteo Alves De Brito 
Presidente 

  
 
 

PORTARIA Nº 004, DE 01 DE SSETEMBRO 
DE 2017 

 
“Nomeia membros da Comissão de Avaliação e 
Admissão dos candidatos aprovados em 
Processo Seletivo, no âmbito do Consórcio 
Público Interfederativo de Saúde do Extremo 
Sul da Bahia.” 
 
TEMÓTEO ALVES BRITO, Presidente do 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde do 
Extremo Sul da Bahia - CONSAUDE, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
em especial pelo Estatuto e Regimento Interno 
vigentes,  
 
R E S O L V E:  
 
Artigo 1° - DESIGNAR a constituição da 
Comissão de Avaliação e Admissão dos 
Aprovados no Processo Seletivo nº 01/2017 
para preenchimento das vagas constantes no 
edital vinculado ao Consórcio Público 
lnterfederativo de Saúde do Extremo Sul da 
Bahia – CONSAUDE, essa comissão se dará 
para julgamento dos documentos apresentados 
pelos Candidatos aprovados nos termos do 
Edital do Processo Seletivo Acima referenciado 
– que será composta pelos membros abaixo 
indicados:  
Presidente: Sra. Lisandra Cunha Amin 
Membros: Milena Antunes Barbosa, Claudiano 
Alves Pinto. 
 
Artigo 2° - Fica designada a Sra. Milena 
Antunes Barbosa para substituir a Presidente 
nos seus impedimentos.  
 
Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogando as disposições 
contrárias.  
 
Publique-se.  
 
Teixeira de Freitas, 01 de Setembro de 2017.  



 
 

2 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 01 de setembro de 2017, Nº 2797| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002797c401092017 

 
Temóteo Alves De Brito 

Presidente 
 
 
 

DECRETO Nº 1184/2017 
De 01 de Setembro de 2017 

 
Nomeia interinamente para o cargo 
comissionado de CHEFE DE GABINETE e dá 
outras providências. 
 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Nomeado (a) interinamente, a 
partir de 01/09/2017, o (a) Sr. (a) HEBERT 
FERNANDES CHAGAS, para o cargo 
comissionado de CHEFE DE GABINETE. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 01 de Setembro de 2017. 
 

Temóteo Alves De Brito 
Prefeito Municipal 

 


